
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.684 del 30/06/2025 ad oggetto "Procedura aperta per
l'affidamento dell'appalto di "Videosorveglianza Sicurezza Urbana - Evoluzione copertura
videosorveglianza del territorio". - DECISIONE DI CONTRARRE art. 17 D.Lgs. 36/2023";

POSTO che è stato fissato in 30 (trenta) giorni il termine per la presentazione delle offerte, ai sensi
dell’art. 71, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATA l’imminenza del periodo estivo e, in particolare, della sospensione delle attività
lavorative che caratterizza in particolare il prossimo mese di agosto, notoriamente associato a una
significativa riduzione della operatività sia delle stazioni appaltanti che degli operatori economici;

CONSIDERATO, inoltre, che nel mese di agosto risulta spesso difficoltoso, per gli operatori economici,
reperire le garanzie provvisorie richieste ai fini della partecipazione alle procedure di gara, a causa della
ridotta operatività degli istituti bancari e assicurativi e delle chiusure feriali degli intermediari abilitati al
rilascio di fidejussioni;

RITENUTO opportuno, pertanto, fissare un maggior termine - minimo 50 (cinquanta) giorni - anziché 30
(trenta), per la presentazione delle offerte, al fine di garantire la più ampia partecipazione alla procedura
di gara, nel rispetto dei principi di concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione e trasparenza
sanciti dal Codice dei contratti pubblici;

POSTO che tale maggior termine consentirebbe, infatti, agli operatori economici non soltanto di disporre
di un tempo congruo per la predisposizione della documentazione tecnica ed economica necessaria,
evitando condizioni che possano penalizzare le imprese a causa di chiusure aziendali o riduzione del
personale, ma anche di superare eventuali criticità connesse all’ottenimento delle suddette garanzie,
evitando condizioni che possano ingiustamente penalizzare le imprese interessate;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 
1. di riapprovare il Disciplinare di gara indicando quale nuovo termine ultimo di scadenza per la

presentazione delle offerte relative alla "Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto di

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO/UFFICIO POLIZIA LOCALE

DISPOSIZIONE N°
131 Data

numerazione
14/07/2025

Oggetto: GARA 1 25 F - Posticipazione termini di scadenza.



"Videosorveglianza Sicurezza Urbana - Evoluzione copertura videosorveglianza del territorio"
il giorno 08/09/2025 alle ore 12:00;

2. ogni altro termine o condizione previsti negli atti di gara restano invariati, salvo quanto
espressamente modificato con la presente disposizione;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

Il RUP / DIRIGENTE
della Direzione Sicurezza,

Protezione Civile e Servizi al Cittadino
Il Comandante

Dr. Lorenzo Giona

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



